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þannig sameinuðu sóknir, eptir nákvæmari ráðstöfun og undir umsjón hjeraðspró- 114 
fastsins. "21 sept. 

Brjef landshöfðingja tl skólastjóra J. A. Hjaltalín á Möðruvöllum um bygg- 145 
ingarráðin yfir Möðruvöllum og hjáleigunni Spóusgerði. — Út af þóknanlegu brjefi 25. sept. 
yðar, herra skólastjóri, 6. þ. m., þar sem þjer, sakir ágreinings milli yðar og umboðs- 

manns Möðruvallaklausturs, spyrjist fyrir um rjettan skilning á 8. gr. reglugjörðar 28. 
juli 1882, fyrir gagnfræðaskólann á Möðruvöllum, að því er snertir byggingarráðin yfir 
Möðruvöllum og hjáleigu þessarar jarðar, Spónsgerði, skal yður hjer með þjónustusam- 
lega tjáð, að eptir nefndri reglugjörð er jörðin Möðruvellir og hjáleiga hennar, undan- 
þegin afskiptum umboðsmanns Möðruvallaklausturs að öðru leyti en því, að skólastjóra, 
sem hefur byggingarráðin yfir jörðinni og á að hafa hana í umsjón sinni, ber að greiða 
afgjald af jörðinni í hendur umboðsmannsins. 

Brjef ráðgjafans fyrir Ísland til landshöfðingja um greiðslu á uppbót Akur- 16 
eyrar prestakalls 1884--85. — Með þóknanlegu brjefi, dags. 4. júní þ. á., hafið þjer, 21. ágúst. 
herra landshöfðingi, sent hingað erindi, þar sem prófastur sjera Guðmundur Helgason, 

prestur að Reykholti, sem til fardaga 1885 var prestur í Akureyrar prestakalli, sækir um, 
að 300 kr. uppbót sú, sem hinu síðarnefnda prestakalli var ákveðin með lögum 12. jan. 
1884, verði sjer veitt fyrir fardagaárið 1884—85. 

Með vottorði hlutaðeigandi prófasts er það sannað, að lög 12. jan. 1884, hafa 

verið framkvæmd frá fardögum 1884, að því er snertir breytingu á prestaköllunum Ak- 

ureyri og Grund, sjerstaklega þannig, að 11 fremstu bæirnir í Akureyrarsókn hafa síð- 
an verið greindir frá Akureyrar prestakalli og lagðir til Grundar prestakalls, og vottar 
prófastur að lögin hafi verið framkvæmd á þessa leið, eins og nauðsynlegt hafi verið 

eptir því sem ástóð í Eyjafjarðar prófastsdæmi, án þess að leitað hafi verið samþykkis 
sjera Guðmundar Helgasonar, og þess vegna telur sjera Guðmundur Helgason, að eins og 

lögin þegar frá fardögum 1884 hafa verið framkvæmd að því er snertir þær ákvarðanir, 

er rýrðu tekjur hans, svo eigi hann einnig frá sama tíma að njóta góðs af þeim ákvörð- 
unum, er heimila tilsvarandi tekjuauka. Af þessum ástæðum hafa auk þess bæði stipts- 
yfirvöldin og þjer, herra landshöfðingi, mælt með því, að hin umbeðna uppbót verði 
veitt. | Í tilefni af þessu skal eigi látið hjá líða hjermeð þjónustusamlega að tjá yður 
til þóknanlegrar leiðbeiningar og birtingar fyrir hlutaðeiganda, að eins og aðalreglan með 
tilliti til framkvæmdar á ákvörðununum í lögum 12. jan. 1884 samkvæmt reglunum í 

lögum 27. febr. 1880, sbr. rhbr. 25. ágúst 1884, hlýtur að vera sú, að uppbót sú sem 

í þeim er ákveðin, greiðist eigi hlutaðeigandi prestaköllum fyr en frá þeim tíma, þegar 

þau eru veitt næst eptir útkomu laganna, þannig má einkanlega segja, að skilyrðið fyrir 

því, að lögum þessum sje beitt — og það skilyrði hefur opt verið tekið fram á alþingi 
í umræðunum um málið — sje það, að breyting sú, sem með þeim er leyfð á presta- 
köllunum í Eyjafjarðarsýslu, megi engan veginn auka gjöld landssjóðsins. þess vegna 
getur því að eins komið til tals í þessu máli, að gjöra undantekningu frá fyr greindri 
aðalreglu, sökum sjerstakra atvika þeirra sem fyrir hendi eru, að það baki eigi lands- 
sjóðnum aukin gjöld. En það getur því að eins verið, að árgjöld þau, 50 kr. og 250 

kr., sem samkvæmt lögunum frá 1884 eiga að greiðast í landssjóð frá Grundar presta- 

kalli og Saurbæjar prestakalli, sjeu annaðhvort greidd í landssjóð eða muni greiðast í 
landssjóð fyrir fardagaárið 1884—85.
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Ef þannig þær tvær upphæðir, er nú voru nefndar, fyrir greint tímabil, eru 

greiddar í landssjóð, eða landssjóður hefur kröfu til þeirra, þá veiti jeg yður, herra lands- 
höfðingi, hjörmeð myndugleika til, að láta greiða beiðandanum fyrir sama tímabil úr 
landssjóði umrædda uppbót. sem Akureyrar prestakalli er ákveðin með lögunum 1884, 
300 kr. Að öðrum kosti þykir mjer ísjárvert að láta greiða uppbótina, en aptur á móti 
finnst mjer sanngirni mæla með, að beiðandanum verði veitt endurgjald fyrir rýrnun þá 

í embættistekjum hans, sem orsakast hefur af því, að lögin hafa framkvæmd verið að 
nokkru en eigi öllu leyti, og er jeg því fús til, ef til kemur, að taka greinda upphæð á 
væntanlegt frumvarp til fjáraukalaga fyrir 1886 —87, og bið jeg yður þá, að skýra beið- 
andanum frá því. 

Jeg vonast eptir að fá þóknanlega skýrslu yðar um, hvað hjer eptir verður 
gjört Í þessu máli. 

Brjef landshöfðingja #20 amtmannsins yfir norður- og austuramtinu um lin- 
un i afgjaldi eptir nokkrar þjóðjarðir sökum vatnságangs. — Í 3 þóknanlegum brjef- 
um, dags. 2. þ. m., hafið þjer, herra amtmaður, sent hingað skýrslur hlutaðeigandi um- 
boðsmanns viðvíkjandi skemmdum, er nokkrar þjóðjarðir í Möðruvallaklausturs-umboði 
höfðu orðið fyrir í fyrra sumar af vatnságangi, og hafið þjer lagt það til, að ábúendun- 
um á jörðum þessum verði eptir beiðni þeirra og lögum um bygging, ábúð og úttekt 
jarða, 12. janúar 1884, veitt linun í afgjaldinu eptir ábýlisjarðir þeirra samkvæmt skoð- 
unargjörðum, er fram hafa farið á skemmdunum, þannig : 
1. að leiguliðanum á Hrísum í Svarfaðardal, verði veitt 40 meðalálna linun í land- 

skuld jarðarinnar fardagaárið 1885—86, 30 álna linun fyrir yfirstandandi fardaga- 
ár og 20 álna linun fyrir næsta fardagaár ; 

2. að leiguliðanum á Litla-Dunhaga í Arnarneshreppi verði veitt 5'% meðalálnar lækk- 
un á landskuld ábýlisjarðar hans fyrir fardagaárið 1885—86 og eptirleiðis ; 

ð. ad leiguliðunum á jörðunum Hofsá, Skeggjastöðum og Hofsárkoti í Svarfaðardal. 
verði veitt respective 13, 4 og 5 meðalálna lækkun í landskuldum jarða þeirra far- 
dagaárið 1885—86 og resp. 4, 1 og 2 meðalálna lækkun eptir það fyrst um sinn. 

Jafnframt hafið þjer lagt það tilað helmingur kostnaðarins af skoðunargjörðun- 
um útaf skemmdunum á Hrísum og Litla-Dunhaga, mætti greiðast úr um boðssjóði. 

Útaf þessu undanfelli jeg eigi hjer með þjónustusamlega að tjá yður til þóknanlegrar 
leiðbeiningar og frekari ráðstöfunar, að jeg fellst hjermeð á ofangreindar tillögur yðar. 

EMBÆTTASKIPANIR 
8. sept. veitti landshöfðingi cand. theol. Jóni Thorsteinse n, Þingvalla prestakall 

í Árness prófastsdæmi. 

15. s. m. var landritari Jón Jensson, settur til þess að gegna í fjærveru setts sýslu- 
manns, Franz Siemsens, málaflutningsmannssýslun þeirri við yfirrjettinn, er hann hefur haft á hendi, 
þangað til önnur ráðstöfun verður gjörð. 

LANDSBANKINN. 
16. sept var landritari Jón Jensson, samkvæmt 29. gr. laga frá 18. sept. 1885, skipaður 

endurskoðari við landsbankann í Reykjavík.


